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Algreen-Ussing:

Da det Forretningsregulativ, som her er bragt i Forslag, alene skal gjælde for den nærværende
Forsamling, har Comiteen ikke anseet det for nødvendigt at træffe nogen Bestemmelse for det, som det
dog må antages, ikke sandsynlige Tilfælde, at Afdelingerne ikke skulde fremme,dere Forhandlinger
således, at de omtrent samtidigen blive færdige. I Forretningsregulative for de kommende Rigsstænder
kan det muligen findes nødvendigt at foreskrive Regler i denne Henseende, men for denne Forsamling
kan det neppe ansees nødvendigt. Af de to Amendements, der i denne Henseende ere stillede, skulde
jeg i alt Fald være tilbøjelig til at foretrække det af den 11te kongevalgte Deputerede (David) stillede;
navnlig har det med Hensyn til det andet forekommet Comiteen noget vanskeligt, når samtlige
Afdelinger stode tilbage med Sager, at Forsamlingen da skulde forelægge dem samtlige en Frist, det vil
sige, at Forsamlingen skulde pålægge sig selv snarest muligt at tilendebringe Sagerne. Hvad det 4de
Amendement angåer, som er stillet af Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns 3die District (Ørsted), da har
jeg allerede under den foreløbige Behandling bemærket, at Comiteen ikke troer at kunne tiltræde det.
At Forsamlingen, efterat Valget i Afdelingerne er foregået, skal tage Beslutning om at forstærke
Comiteerne ved Valg af hele Forsamlingen, indeholder, efter Comiteens Formening, en Kritik over de
trufne Valg, som bør søges undgået, og at Comiteen selv skulde hos Forsamlingen andrage på at eet
eller andet bestemt navngivet Medlem skulde tilforordnes den, vilde jo i Grunden være at give Comiteen
Ret til at vælge dette Medlem eller og udsætte det af den foreslåede Medlem for den Ubehagelighed at
see sig forkastet af Forsamlingen. Hvad det under Nr. 3 stillede Amendement angåer, at det uden
Forhandling skal afgjøres, deels om Comiteen alene skal vælges gjennem Afdelingerne eller forstærkes
ved et vist Antal Medlemmer, og deels af hvor mange Medlemmer den skal beståe, da er navnlig det
første Punkt ikke så uvigtigt, at det burde affkjæres Vedkommende, ved en kort Forhandling at udtale
sig herom.
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